
 1 

 
 
RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 
 

 

ZÁPIS 

z 48/IX. schůze Rady městské části Brno-Tuřany 

konané dne 24. 6. 2024 
 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Radomír Vondra, starosta; Ing. Miroslav Dorazil, místostarosta; Ing. Michal Hrtoň, člen Rady; Ing. 

Martin Chvátal, člen Rady 

Mgr. Jiří Polák, tajemník 

 

Omluven: Ing. Jiří Protivínský, Ph.D., člen Rady 

1. Program schůze Rady 

Rada projednala předložený návrh programu 48/IX. schůze RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje program 48/IX. schůze RMČ uvedený v příloze č. 1 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

2. Kontrola úkolů 

3. Žádosti o individuální dotace pro rok 2024 

Rada projednala žádosti organizací o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu městské části Brno-

Tuřany pro rok 2024. 

Usnesení: 

Rada schvaluje poskytnutí individuálních dotací organizacím dle tabulky uvedené v příloze č. 2 zápisu  

a pověřuje starostu podpisem smluv o poskytnutí individuálních dotací.  

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

4. Výsledky voleb do školské rady 

Rada se seznámila s výsledky voleb do školské rady Základní školy Brno, Měšťanská 21, příspěvková 

organizace, z řad pedagogických pracovníků a z řad zákonných zástupců žáků. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí výsledky voleb do školské rady Základní školy Brno, Měšťanská 21, příspěvková 

organizace. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

5. Odvolání z funkce vedoucí Odboru stavebního a technického ÚMČ Brno-Tuřany 

Rada se seznámila s přesunem stavebních úřadů na MMB a se zrušením Odboru stavebního a technického 

ÚMČ Brno-Tuřany k 30.6.2024 a projednala návrh tajemníka ÚMČ Brno-Tuřany odvolat Ing. Jolanu 

Klajsnerovou z funkce vedoucí Odboru stavebního a technického ÚMČ Brno-Tuřany k 30.6.2024. 

Usnesení: 

Rada odvolává z funkce vedoucí Odboru stavebního a technického ÚMČ Brno-Tuřany Ing. Jolanu 

Klajsnerovou k 30.6.2024. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

6. Jmenování vedoucího Odboru právního ÚMČ Brno-Tuřany 

Rada se seznámila s návrhem vedoucího odboru ekonomického ÚMČ Brno-Tuřany jmenovat Mgr. Jiřího 

Poláka do funkce vedoucího Odboru právního ÚMČ Brno-Tuřany s účinností od 1.7.2024. 

 

 

 



 2 

Usnesení: 

Rada jmenuje Mgr. Jiřího Poláka do funkce vedoucího Odboru právního ÚMČ Brno-Tuřany s účinností 

od 1.7.2024. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

 

7. Jmenování vedoucího Odboru všeobecného ÚMČ Brno-Tuřany 

Rada se seznámila s návrhem tajemníka ÚMČ Brno-Tuřany jmenovat Ing. arch. Borise Medka do funkce 

vedoucího Odboru všeobecného ÚMČ Brno-Tuřany s účinností od 1.7.2024. 

Usnesení: 

Rada jmenuje Ing. arch. Borise Medka do funkce vedoucího Odboru všeobecného ÚMČ Brno-Tuřany 

s účinností od 1.7.2024. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

8. Nástavba a stavební úpravy garáže č.e. 393, p.č. 1703 k.ú. Brněnské Ivanovice 

Rada se seznámila se žádostí o vyjádření k projektu „Nástavba a stavební úpravy garáže č.ev.393“ pana 

… . Jedná se o nástavbu zvyšující výšku objektu o 1,47 m a vestavbu schodiště a skladovacích prostor. 

Usnesení: 

Rada nesouhlasí s projektem „Nástavba a stavební úpravy garážeč.ev.393“ předloženého panem …, který 

tvoří přílohu č. 3 zápisu, neboť se stavba nachází v ochranném pásmu VN, nástavba by narušila jednotný 

styl garážových stání v daném místě a u nástavby je problematický přesah na sousední pozemky. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

 

9. Instalace dočasné ochranné stěny pro výzkum létajících obratlovců 

Rada se seznámila se žádostí o vyjádření k instalaci dočasné ochranné stěny na hrázi Holáseckých jezer 

mezi Plaveckým a Strakovým jezerem předloženou Přírodovědeckou fakultou Masarykovy univerzity  

v Brně. Jedná se o stěnu z ocelových profilů s výplní textilií a pletivem dle přiložené dokumentace. Délka 

stěny 30 m, výška 4 m. Doba instalace cca 3 týdny v průběhu srpna 2024. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s instalací dočasné ochranné stěny na hrázi Holáseckých jezer mezi Plaveckým  

a Strakovým jezerem dle dokumentace předložené Přírodovědeckou fakultou Masarykovy univerzity 

v Brně, která tvoří přílohu č. 4 zápisu, a to za podmínky, že bude zajištěna průchodnost hráze pro 

veřejnost, v daném místě budou umístěny informační panely, kde bude představen výzkum  

a harmonogram jeho průběhu a po skončení výzkumu bude hráz uvedena do původního stavu, a to vč. 

odstranění betonových patek ochranné stěny. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

 

 

10. Žádost o souhlas s konáním vyhlídkových letů 

Rada projednala žádost společnosti HELI CZECH s.r.o., o souhlas s konáním vyhlídkových letů 

vrtulníkem ve dnech 11. 8. 2024 a 14. 9. 2024, a to z pozemku p.č. 3542/1 v k.ú. Tuřany, a s parkováním 

osobních vozidel během akce na účelové komunikaci na pozemku p.č. 3548/4 v k.ú. Tuřany. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s konáním vyhlídkových letů vrtulníkem ve dnech 11. 8. 2024 a 14. 9. 2024 z pozemku  

p.č. 3542/1 v k.ú. Tuřany, a to za podmínky, že lety nebudou směřovány nad městskou část Brno-Tuřany. 

Rada souhlasí s parkováním osobních vozidel na účelové komunikaci na pozemku p.č. 3548/4 v k.ú. 

Tuřany během akcí, a to za podmínky zachování průjezdu na účelovou komunikaci na pozemku p.č. 

3534/4 v k.ú. Tuřany, a za podmínky, že komunikace nebude poškozena. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

11. Veřejná zakázka – zpevnění plochy pro parkování u ZŠ Měšťanská 



 3 

Rada se seznámila s nabídkami uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu „Zpevnění plochy pro 

parkování u ZŠ Měšťanská“, jejímž předmětem je zpevnění plochy v areálu základní školy o velikosti 88 

m2 (6 parkovacích míst). Svou nabídku podali: 

- STRABAG a.s., částka 313 127,13 Kč vč. DPH, termín realizace 07-08/2024, záruční doba 36 

měsíců; 

- TVM stavby, s.r.o., částka 609.546,58 Kč vč. DPH, termín realizace 08-09/2024, záruční doba 60 

měsíců. 

Třetí oslovený uchazeč (TERRABAU s.r.o.) ve stanoveném termínu svou nabídku nepodal. 

Rozpočtová skladba: 3113/5171 

Usnesení: 

Rada schvaluje nabídku STRABAG a.s., na realizaci veřejné zakázky „Oprava účelových komunikací 

2024“ za částku 313 127,13 Kč vč. DPH, a to z důvodu nejnižší nabídkové ceny. Rada ukládá úřadu 

připravit smlouvu za podmínek daných v nabídce a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 1    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

12. Různé 

13. Závěr 

 

V Brně-Tuřanech 24. 6. 2024 

 

 

 

 

____________________ 

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

 

 

 

 

 

 

 

____________________ 

  Ing. Miroslav Dorazil 

místostarosta MČ Brno-Tuřany 

 

 

 

 

 

 

 


